若基小学校新入児保護者様

新入学児童入学説明会について変更のお知らせ

令和４年１月１４日（金）

若基小学校 校長 本村一浩

 昨年のうちにお知らせしていました１月２１日（金）の本説明会について、昨今

の新型コロナウィルスの感染状況を見まして、変更したいことがあり、お伝えいた

します。説明会自体は、来年度の入学に向けて大切な会ですので、対策を講じなが

ら実施いたします。

 以下の２点について変更します。

 １ 密を避けるため、また、違う園の園児同士の交流を避けるため、保護者の皆

様だけが集まる会といたします。お子さまはお連れにならないで、そのまま園

にお預け下さい。町内の保育園・幼稚園・こども園には、その旨確認をしてお

ります。

 ２ 予定では、14:00～15:10 と計画しておりましたが、集まって説明する時間

を極力短くしようと思っています。改めて、予定時刻を 14:00～15:00 とい

たします。この時刻までに説明及び学用品の販売が終えられるよう努めます。

食物アレルギー等で面談のある方は、販売が終わる 15:00 以降となります。

 ■ その他

  ・ 当日、やむをえず欠席される方は、若基小学校（９２－０４１０）までご

連絡下さい。

  ・ お子さんが４月の入学式に対して見通しが持てるように、希望が膨らむよ

うに、校内を見学することも大切だと思っています。後日、日を改めまして、

「新入園児 校内フリー見学会」を設定したいと思っています。詳しくは、

新入学児童入学説明会にてお知らせいたします。

  ・ このお知らせは、本校のホームページにも

掲載しております。「若基小学校  トップペ

ージ」で検索して下さい。

直前の変更となりまして大変恐縮ですが、お

子さまの安心・安全を第一に考えての措置です。

どうぞご理解と御協力をお願い申し上げます。